2020年 11月 19日

各  位

会 社 名  イ ワ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  岩城 慶太郎

（コード番号 8095 東証第１部）

問合せ先  常 務 取 締 役  大 森  伸二

（TEL. 03-3279-0481）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

組織変更（2020年 12月 1日付）

１）ＥＳＧ推進部の新設

ＥＳＧ(環境・社会・企業統治)の取り組み強化による企業価値向上を目指して「ＥＳＧ推進部」

を新設する。

２）関連組織の再編

グループビジョン推進室及び業務改革部業務改革グループは「ＥＳＧ推進部」に吸収し廃止する。

当社グループは、全社で価値観を共有し、創出を目指すコアバリューとして「ＳＨ（安全衛

生）＋Ｅ（環境）＋ＥＧ（倫理・尊厳の尊重/真心）」を掲げています。善き会社づくり・人材

の育成を意図する「Ｇ＝Goodwill」が当社グループの特長的な価値観ですが、いずれも事業成

長に集中しながら実践していくことが難しいテーマです。そのため、2017年12月に社長直轄の

専門部署「グループビジョン推進室」を設置し、コアバリュー創出の取り組み強化を図り、こ

れまで、障がい者雇用や子育て・介護世代支援、テレワーク、健康経営などのテーマにおいて

活動を行ってまいりました。

このたび、ＥＳＧ推進部を新設し、ＥＳＧ(環境・社会・企業統治)の取り組み強化による企

業価値向上に加え、コアバリュー創出の取り組みならびにグループビジョン推進室にて行って

まいりました活動もあわせ取り組んでまいります。

以上